平成 20 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代表者名 代表取締役社長 山田 昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員

                岡本 潤

（TEL．027－233－5842）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 13 日開催の取締役会において、平成 20 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配

当（期末配当）の予定につき、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 20 年 6 月 27 日開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 19 年 11 月 6 日公表）

前期実績

（平成 19 年 3 月期）

基準日 平成 20 年 3 月 31 日 同左 平成 19 年 3 月 31 日

1 株当り配当金 33 円 29 円 29 円

配当金の総額 3,100 百万円 － 2,768 百万円

効力発生日 平成 20 年 6 月 30 日 － 平成 19 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2.  理由

    当社の利益配分は、株主に対する配当の安定性と継続性を最重要政策といたします。同時に流通経済の変革

の中、企業体質の強化による安定した成長性を確保するため、内部留保も不可欠であると考え、収益に応じた配

当を行うことを基本方針としております。

平成 20 年 3 月 31 日を基準日とする 1 株当り配当金につきましては、日頃の株主各位のご支援にお応え

すべく、直近の配当予想から期末配当を 4 円増配し、1 株当たり 33 円とさせていただくことといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当り配当金

基     準     日 中間期末 期末 年間

当期実績（平成 20 年 3 月期） － 33 円 33 円

前期実績（平成 19 年 3 月期） － 29 円 29 円

以上